
Motion till riksdagen 
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av Kent Carlsson (s) 
Stöd till kontakter med organisationer i Östeuropa 

Genom höstens och vinterns händelseutveckling i Östeuropa har den poli
tiska kartan i Europa kraftigt förändrats. Men Östeuropas förändring har 
också inneburit en förändring av många människors syn på Europa. 

För många var Europa tidigare liktydigt med Västeuropa. I ett slag har nu 
bilden av Europa vidgats. Europa blir i människors medvetande både de sta
ter som tidigare ingått i Västeuropa och de som utgjort Östeuropa. 

Sedan andra världskriget och det kalla krigets dagar har största delen av 
de mellanfolkliga kontakterna mellan Sverige och övriga Europa skett med 
stater i den västliga sfären. 

Även för ungdomar och deras organisationer har så varit fallet. Varje år 
har tiotusentals ungdomar "interrailat" i Västeuropa. Tusentals ungdomar 
har begivit sig på språkresor till Storbritannien, Frankrike, Spanien och 
Västtysk land. De svenska ungdomsorganisationerna har haft ett omfattande 
politiskt och organisatoriskt samarbete med motsvarigheter i väst. 

Turismen till Östeuropa har varit begränsad även om den på senare år ökat 
något. Samarbete mellan svenska organisationer och organisationer i öst har 
funnits om än i begränsad omfattning. 

Utvecklingen mot demokrati och flerpartisystem i de tidigare kommunis
tiska diktaturerna öppnar nya möjligheter och innebär ett stort ansvar för 
oss. Övergången till demokrati är ingen lätt process i länder som under hela 
efterkrigstiden i princip bara tillåtit ett parti, en ungdomsorganisation osv. 
Sverige måste därför ta sitt ansvar för att underlätta denna övergång. 

Kontakter mellan organisationer i vårt land och organisationer i Öst
europa bör därför aktivt stimuleras och ekonomiskt stödjas av statsmak
terna. För att ytterligare stödja de nyfödda demokratiernas uppväxt bör sär
skild vikt läggas vid stödet till politiska partier, ungdomsförbund och kvinno
förbund m. fl. som hjälper nya motsvarigheter i öst att organisera och bygga 
upp sin verksamhet. En del av det ekonomiska stöd till Östeuropa som rege
ringen föreslagit i sin budgetproposition bör därför kunna användas för 
denna typ av kontaktverksamhet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
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nen anförts om ekonomiskt stöd till kontakter mellan svenska organi- Mot. 1989/90 

sationer och organisationer i Östeuropa. U508 

Stockholm den 23 januari 1990 

Kent Carlsson (s) 
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